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WO.0002.4.2021.J.W. 
 

Protokół Nr XXV/2021 

z obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 31 maja 2021 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 31 maja 2021 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1206. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXV sesji Rady 

Miejskiej w dniu 31 maja 2021 r.  VIII kadencji 2018 – 2023. 
 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 15 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna Bożena Stapor 

Głosowanie: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Na salę obrad wszedł radny Piotr Burski. 

Przewodniczący poinformował, że w obradach udział bierze 15 radnych. 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Informacja Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu nt. budowy Komisariatu Policji 

w Otmuchowie. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Raport o stanie OSP za 2020 rok. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r. 

10. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Otmuchów za 2020 r. 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu w Otmuchowie; 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

5) zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

6) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

7) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad.  

Burmistrz złożył wniosek o zmianę porządku obrad. 
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W ustępie 11, w punkcie 8 wprowadzono projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXIV/250/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

zaktualizowanego Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2022. 
 

Głosowanie nad wnioskiem: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Informacja Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu nt. budowy Komisariatu Policji 

w Otmuchowie. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Raport o stanie OSP za 2020 rok. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r. 

10. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Otmuchów za 2020 r. 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków; 

2) nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu w Otmuchowie; 
3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

5) zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 
6) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 
7) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

8) zmiany Uchwały Nr XXIV/250/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2022. 
 

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Ad 5. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 
 

Ad 6.   

 Z-ca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu insp. Rafał Stanisławski poinformował, 

iż budowa nowej siedziby Komisariatu Policji przy ul. Krakowskiej w Otmuchowie rozpoczęta będzie 

niezwłocznie po przyznaniu środków finansowych. Potwierdził, że działania na etapie dokumentacji 

budowlanej zostały zakończone. Zaktualizowano program inwestycji, co jest podstawą uzyskania środków 

na przedsięwzięcia budowlane realizowane zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 2 grudnia 2010 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa. W marcu 2021 r. 

ponownie wystąpiono o zgodę na rozpoczęcie zadania i przyznanie środków na ten cel. Wniosek czeka na 

rozstrzygnięcie po oczekiwanym zwiększeniu puli na inwestycje w ramach tegorocznego limitu Policji. 

Komendant prosił o cierpliwość i wyrozumiałość.  

Burmistrz podziękował Z-cy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu insp. Rafałowi Stanisławskiemu 

za przedstawienie informacji i dodał, że liczy na to, że zostanie chociaż wbita przysłowiowa pierwsza łopata 

na terenie budowy, bo to trwa już 3 lata.; żeby nie okazało się, za jakiś czas, że będziemy musieli 

aktualizować dokumenty, bo to są koszty. Zadeklarował, że gmina ze swojej strony zrobi wszystko, by cel 
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osiągnąć. W starym budynku Policji nie ma warunków pracy. Ogłoszenie przetargu i wyłonienie 

wykonawcy, to cel na 2021 rok. Bądźmy partnerami. Burmistrz dodał, że liczy na współpracę.  

Komendant dodał, że projekt budowlany rozpoczął inwestycję i liczą na to, że rozpoczęcie będzie w tym 

roku.  
 

Ad 7.  
 

Burmistrz. poinformował o dalszej walce z covidem i uruchomieniu punktu szczepień w Otmuchowie. 

Dodał, że niestety wynik nie jest satysfakcjonujący, ale zadawalający. Gmina została zobligowana do 

zabezpieczenia punktów i to jest robione. Istnieje również możliwość dowozu osób, które nie mają 

możliwości dojazdu na szczepienia. Poinformował o spotkaniach, które odbyły się w okresie między 

sesjami. Spotkanie z zarządem ZPC w Nysie, dotyczące dalszej współpracy i rozwoju fabryki. Określono 

priorytety wskazane przez nowego właściciela. Wykupili to Turcy. Są zainteresowani działką przy ulicy 

Grodkowskiej ok 4 ha jest gminy. Plac przy ul. Nyskiej też jest brany pod uwagę. Nowi właściciele są 

potentatami na skale światową. Firma Alsecco przymierza się do inwestycji na naszej działce. Chcą 

wybudować stolarnię, by wspierać zakład w Nysie. Przewiduje się zatrudnić 250 osób. Burmistrz 

zakomunikował, że jest inwestor, który zakupił Cegielnię w Maciejowicach. Składowane będą tam odpady 

nietoksyczne. Inwestor ma się spotkać z mieszkańcami Maciejowic. Odbywały się rady budów – kończy się 

rewitalizacja parków, budowa centrum przesiadkowego, na Sandaczu prace są na ukończeniu, na Skalniku 

roboty trwają. Są zmiany w przepisach. Na przełomie stycznia będzie można przyjmować pensjonariuszy. 

Pobyt 1 podopiecznego kosztuje 4 tys. zł. Trwa spis powszechny. Gminy są odpowiedzialne pod nadzorem 

GUS. Odbyło się spotkanie z TABO – ma powstać firma fotowoltaiczna. Są partnerami nieuciążliwymi. Na 

radach budów określiliśmy terminy i rozliczamy np. ul. Krakowska. W Wodociągach jest więcej awarii, 

więc by tego uniknąć, podpisaliśmy umowę z firmą, która będzie te awarie usuwać. Lato Kwiatów – 

jesteśmy po rozmowach z Policją. Konieczne będzie zachowanie dystansu, dlatego rozciągamy imprezę aż 

do PKP. Podpisaliśmy umowę o partnerstwie z Gryficami.  

 

Ad 8.   

Raport o stanie OSP za 2020 rok. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego Raportu.  

Burmistrz zakomunikował, że Raport będzie uzupełniony o wyróżnionych druhów.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Raport 

o stanie OSP za 2020 rok. 

 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Ad 9.  

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r. 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższej Oceny.  

Radny Napora poprosił o zwiększenie czcionki przy kolejnej Ocenie.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Ocenę 

zasobów pomocy społecznej za 2020 r. 
 

Ad 10.  

Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Otmuchów za 2020 r. 

Burmistrz zakomunikował, że w Raporcie podane są najważniejsze informacje na temat gminy. Sołectw 28, 

miejscowości 35, powierzchnia 187 km2. W granicach administracyjnych jest również jezioro. Zauważył, że 

niepokojąca jest demografia. Ubywa nas. W ciągu 20 lat ubyło 2 tys. ludzi. Nie pomogło 500+, becikowe. 

Społeczeństwo się starzeje. Zgonów więcej o 70%. Cele strategiczne: modernizacja i rozwój miejscowego 

potencjału gospodarczego – zmodernizowano drogi, oświetlenie, uzbrojenie terenu, wyznaczenie terenów 

inwestycyjnych. Ochrona środowiska naturalnego – wprowadzono program ochrony powietrza, 

dofinansowanie do wymiany kotłów c.o. monitorowana jest jakość powietrza, realizowana jest budowa 

kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni przydomowych, uporządkowanie gospodarki odpadami. Rozwój 

turystyki – rozbudowa obiektów infrastruktury noclegowej, wypoczynkowej, finansowanie w 99% z budżetu 

gminy. Wody Polskie nie udostępniają terenów, na inwestycje. Gmina posiada niewiele terenów wokół 

jezior. Wody Polskie posiadają te tereny jako przedstawiciel skarbu państwa. Powinny się odbyć rozmowy 

o zagospodarowaniu przestrzennym Jeziora Otmuchowskiego i Nyskiego po to, byśmy mogli być 

przygotowani na nowych inwestorów, na nowe propozycje. Rozwój współpracy międzyregionalnej 

i transgranicznej powinny nastąpić. Plan zagospodarowania przestrzennego powinien być wnioskiem Rady 

i Burmistrza do Zarządu Krajowego Wód Polskich, ponieważ rozwój turystyki jest ważny dla małych gmin. 

Drogi np. ul. Plażowa, Kolejowa do ul. Krakowskiej nie jest remontowana i obawiam się, że oddamy obiekt, 

ale nie będzie możliwości dojazdu do obiektu. Stanowisko Rady Miejskiej, powinno być takie, by wystąpić 

do Zarządu Krajowego Wód Polskich o zagospodarowanie przestrzenne, o użyczenie dróg, byśmy mogli je 

modernizować i rozwijać turystykę a mieszkańcy żyć w normalnych warunkach. Radna Stapor 

zaproponowała, by zaprosić Prezesa Zarządu Krajowego Wód Polskich, by zobaczył, jak to wygląda. 

Burmistrz potwierdził i powiedział, że sprawa ta jest bardzo ważna dla całej gminy. Radny Warchał 

zaproponował nagłośnienie w TV. Burmistrz wyraził nadzieję, na spokojne załatwienie sprawy. Kontynuując 

powiedział, że z uwagi na inwestycje, wzrosły środki i zewnętrzne i własne gminy. Budżet gminy ma się 

bardzo dobrze.  20 mln zł to inwestycje – ekologia, kanalizacja, szkoły, drogi. Gmina się rozwija. W dalszej 

części Raportu są dane nt. działalności urzędu, struktury organizacyjnej, ważnych wydarzeń, działalności 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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kulturalnej gminy. Tereny pod inwestycje są przygotowywane na bieżąco. Wartość majątku rośnie, przybyło 

ponad 9 mln zł.  
 

Ad 11.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Uchwała Nr XXV/254/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu w Otmuchowie; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz  x  

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 1 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu w Otmuchowie. Uchwała Nr XXV/255/2021 stanowi 

załącznik do protokołu.  
 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość;  
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. Uchwała Nr XXV/256/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość;  
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. Uchwała Nr XXV/257/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXV/258/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; (Autopoprawka) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok. Uchwała Nr XXV/259/2021 stanowi załącznik 

do protokołu.  
 

7) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; (Autopoprawka) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała Nr XXV/260/2021 

stanowi załącznik do protokołu.  
 

8) zmiany Uchwały Nr XXIV/250/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2022. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/250/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2022. 

Uchwała Nr XXV/261/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Przewodniczący odczytał pisma: 

1) Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Danuty Jazłowieckiej z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego; 

2) Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Tomasza Kostusia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego; 

3) Senackiego Zespołu Samorządowego z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 
 

Burmistrz poprosił o głos i poinformował, że miał przyjemność uczestniczyć w Kongresie Samorządowym, 

gdzie oceniano gminy polskie i Otmuchów został wyróżniony za rozwój gminy a Skarbnik Miasta i Gminy 

Otmuchów Sebastian Salecki został sklasyfikowany jako najlepszy skarbnik w gminach do 20 tys. 

mieszkańców. Radni pogratulowali Skarbnikowi brawami.  
 

Ad 12. 

Radny Burski zwrócił uwagę, że PSZOK nie odbiera odpadów zielonych. 

Burmistrz odpowiedział, że trzeba zgłosić w deklaracji o zwiększenie pojemnika. PSZOK stałby się 

kompostownikiem. 

Radna Stąpor poprosiła w zamontowanie lustra przy skrzyżowaniu ul. Powstańców Śląskich, Sienkiewicza, 

Grunwaldzka. Mieszkańcy założyli zieloną barierę, która utrudnia widoczność.  

Burmistrz odpowiedział, że pismo w tej sprawie już poszło. 

Radny Wąsowicz odniósł się do jezior, które są w obrębie naszej gminy i stwierdził, że z kłopotami 

związanymi z Wodami Polskimi jedna gmina jest na straconej pozycji i dodał, że takich gmin jak nasza jest 

więcej. Zaproponował, by zachęcić inne gminy w ramach Związku Gmin Polskich, by połączyły siły i zajęły 

wspólne stanowisko w tej sprawie.  
 

Salę posiedzeń opuścił radny Piotr Burski i radny Dawid Worek 

Sesja odbywa się w obecności 13 radnych 
 

Burmistrz zakomunikował, że gmina wstąpiła do Związku Miast Polskich i będziemy próbowali coś zrobić. 

Zwrócił też uwagę na sprawę dojazdu do Sandacza, w momencie uruchomienia Sandacza.  

Radna Stąpor powiedziała, że jeśli chodzi o Wody Polskie, to wszystko jest załatwiane w Warszawie.  

Radny Zięba zwrócił uwagę na podtopienia w Maciejowicach, Janowej, w kontekście Wód Polskich. Gmina, 

Burmistrz, jest pierwszą instancją, do której zwracają się mieszkańcy w związku z podtopieniami. Rowy, 

cieki wodne, przepusty są mocno zaniedbane.  

Radna Stapor odpowiedziała, że jeśli chodzi o wszystkie rowy, cieki wodne w obrębie zbiornika Otmuchowa 

– należy zgłaszać do siedziby Wód Polskich w Nysie przy ul. Słonecznej. Tam należałoby złożyć pismo 

w tej sprawie. 

Burmistrz zakomunikował, że w sierpniu-wrześniu trzeba będzie wysłać zaproszenie do Dyr. RZGW 

i Prezesa Zarządu w Warszawie by przedstawili plan działania dla Otmuchowa.  

Radny Warchał powiedział, że Warszawa nie wie, co się tu dzieje. Zwrócił też uwagę na rowy, których 

właścicielami są i gmina, i powiat i zaproponował, by zaprosić kogoś ze Starostwa w tej sprawie.  

Przewodniczący przypomniał, by wszystkie wnioski składać również na piśmie. 
 

Salę posiedzeń opuścił radny Zbigniew Górski 

Sesja odbywa się w obecności 12 radnych 
 

Radna Ludwa poprosiła o zamontowanie lustra w Wójcicach. 

Radny Napora poinformował, że złożył petycje dot. drogi powiatowej i 7 punktów do załatwienia, m.in. 

świetlica w Nieradowicach, podtopienia, mostek powyżej placu zabaw. W 2019 r. wniosek w sprawie 

bezpiecznego przejścia ze wspólnoty przy Lewiatanie – ul. Ogrodowa. Zapytał, czy na str. 36 Raportu o 

stanie gminy – inwestycje - chodzi o ul. Sienkiewicza, czy Henryka Sienkiewicza. 

Burmistrz odpowiedział, że chodzi o obie, ul. Sienkiewicza jest w samym Otmuchowie, a dalej - Henryka 

Sienkiewicza w Otmuchowie, w miejscowości Nieradowice. Nieradowice mają pozwolenie na budowę.  

Radny Napora kontynuując dodał, że na początku działu przy inwestycjach należałoby podać, ile wydaliśmy 

jako gmina, ile pozyskaliśmy, ile jest podmiotów gospodarczych na terenie gminy. Warto byłoby się 

pochwalić, że przed naszą kadencją wartość na 1 mieszkańca była 4,5 tys. złotych, a teraz 7,5 tys. zł. Dług na 

1 mieszkańca przed kadencją wynosił 555 zł, teraz to prawie 1800 zł, ale wzrósł majątek. Rósł szybciej niż 
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zadłużenie. To należałoby pokazać, bo to jest plus. Raport, który jest publikowany na stronie internetowej 

jest dla wszystkich mieszkańców i powinni o tym wiedzieć. 

Burmistrz odpowiedział, że pozyskaliśmy w 2020 r. środków zewnętrznych na kwotę ponad 11 629 000 zł. 

na wiele inwestycji. W sprawie mostka - on nie jest gminy. Jeśli chodzi o chodnik ulicy Sienkiewicza, to 

szkoleni są brukarze do jego ułożenia. Szkolenie trwa 3 tygodnie. Gmina będzie miała nadzór nad budową 

i zapewnia materiał sypki. Pierwszy etap 500 m jest zaplanowana w tym roku. W Starostwie procedury 

trwają dłużej. Musimy się uzbroić w cierpliwość.  

Radny Napora zapytał, czy na ten czas można się umówić ze Starostwem i własnym sumptem zalepić dziury 

w drodze. 

Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi, gdzie to jest robione, a jeśli zajdzie konieczność, to sami to zrobimy, 

choć masa zdrożała o 250%. 
 

Ad 13. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 31 maja 2021 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 


